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6.1

AKTI 1 THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE
“IMAKETech” SHPK

Neni 1
Ortaku themelues

Shogéria “IMAKETech« SHPK themelohet nga Ortaku i Vetém Znj. Anxhela Curri ,atesia
Ibrahim , amesia Majlinda | shtetase shqiptare | e datelindjes 02.10.199% | lindur ne Kavaje
dhe banuese r “Dibres”nd.6 , h.5 ap.41 Tirane , mbajtése e leternjoftimit me nr.031725169
dhe nr.personal J56002101E .

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE
Neni 2
Emértimi

Emértimi i shoggrisé éshté “IMAKETech« SHPK
Neni 3
Forma ligjore

Shogéria éshté e formés me pérgjegjési té kufizuar dhe éshté themeluar né pérputhje me
legjislacionin tregtar né Shaqipéri.
Shoggria mund t& shndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Nemi 4
Bara ligjore

Shogéria do 18 zhvilloj# veprimtaring e saj n& pérputhje me ké&t& Statut, me Aktin e
Themelimil, legjislacionin treglar dhe dispozita (€ tjera ligjore.
Neni 5
Kohézgjatja e veprimiarisé
Veprimtaria e shoggrisé fillon me regjistrimin e saj né Qéndrén Kombétare té Biznesit
(“QEB™).
Afati i veprimrarisé si shoqgérisé éshté per nje afat te pacaktuar

Neni 6

Selia

Selia e shoqérisé 8shié né adresén: rr “Dibres™nd.6 , h.5 ap.41 Tirane




6.2

Administratori i shoggrise mund (&8 vendosg (& hapé degé dhe/ose filiale dhe/ose adresa
sckondarc dhefose zyra pirfagésimi (& shogérist si brenda territorit 8 Shqip&ristt ashtu dhe
jashté saj ose mund t€ crregjistroje ato ekzistuese sipas ligieve ne fugi.

6.3  Shogéria mund t& marré pjesé né shogéri t& tjera shqiptare gé& ekzistojné ose do t& krijohen
né té ardhmen né Shgipéri dhe/ose jashte saj me vendim te Administratorit te shogérisé.
Neni 7
Objekti
8.1 Obhjekti | veprimtaris€é s& Shoqerisé &shté: wKibernetik , Asistence dhe Konsultim

kompjuterik, zhvillim / programimim ne WEB , kerkim i optimizuar ne WEB dhe marketing
dixhital « .

8.2

9.1

9.2

9.3

1.1

10.2

11
11.2

12.1
12.2

Objekti i shogérisé mund t& ndryshohet me vendim t& Ortakut t& Vet&m,

Neni 8
Kapitali

Kapitali themeltar i shogérisg éshté 10 000 (dhjete mije) Leke.
Ortaku i Vetém zoteron 1 (nj€) kuole, e cila eshte e barabarte me vleren e kapitalit.
Kapitali &shté shlyer térésisht.

Neni 9
Transferimi i kuotave. Kufizimet.

Kuotat mund € transferohen lek @& tretdt né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, datt
14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Treglare™ me amendimet perkatese.

Vendosja e cfarédolloj barre mbi kuotat né favor t& paléve t€ treta do t€ lejohet vetém me
pélgimin e Ortakut t& Vetém.

Neni 10
Rritja e kapitalit

Kapitali 1 Shogérisé mund t& zmadhohet ose zvogélohet me vendim t€& Ortakut t& Vetém.
Zmadhimi i kapitalit mund t& b&het gjithashtu edhe néptérmjet nénshkrimit dhe shlyerjes sé
pjeséve té tjera té kapitalit nga ortaké té rinj. Ortakét e rinj pranohen dhe miratohen si té tillg
me vendim t& Ortakut t€ Vetém.

Neni 11
Zvogélimi i kapitalit

Zvogélimi i kapitalit behet sipas progedurave té parashikuara nga legjislacioni tregtar.
Propozimi i zvog&limit do t7i paragitet ekspertit kontab#l t& autorizuar dhe administratorit (&
paktén 45 dité pérpara marmjes s& vendimit nga Ortaku 1 Vet&m i shoqérisé. Eksperti kontabél
dhe administratori do € shgyriojng propozimin dhe do i paragesin ortakul (& velém raportin
n# lidhje me arsye! dhe kushtet e xvogélimit 1& kapitalil,




12.3  Raporti i zvogélimil t€ kapitalit do t& miratohet me vendim t& Ortakut t& vetém t& shoqérisé.

ORGANET E SHOQERISE

Neni 12
Vendimet e ortakut t& vetém

13.1  Vendimet kryesore mbi veprimtaring e shogérisé merren nga Ortaku | Vetém 1 saj.
12.2  VYendimet e Ortakut t& Vet&m périshijng kryesisht:

Pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé;

Zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar té shogégrisé;

Prishjen dhe likuidimin e shoggrisé;

Emérimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoréve t& shoqgrisé si dhe
percektimin e shpérblimit per ta;

Emérimin ¢ shkarkimin e likuiduesve dhe 18 ekspertéve kontabgl t& autorizuar si dhe
percakiimin e shpérblimit per ta;

Miratimin e bilancit t& shogérisé e pasgyrave financiare vietore  dhe té raporteve
t& ecurisé si veprimtarisé;

Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

Transformimin ¢ shogrisé né forma (& Lera.

Neni 13
Adminstrimi

14.1  Administrimi i shogérisé kryhet nga njé administrator ose nj& grup administratorésh é
caktohen me vendim t& Ortakut t& Vetém.

14.2  Administratori ka € drejté t& pérfagésojé shogéring dhe drejtojé punén ¢ pérditshme @
shoqérisé né pérputhje me udhézimet e Ortakut t€ Vetém. Administratori i shoqérisé eshie
Znj.Anxhela Curri ,atesia Ibrahim , amesia Majlinda , shtetase shqiptare , e datelindjes
02.10.1995 , lindur ne Kavaje dhe banuese rr “Dibres”nd.6 , h.5 ap.41 Tirane .

14.3 Administratori €sht& pérgjegjés pér veprimtarité ¢ meposhtme:

Drejtimin ¢ veprimtarisé sé pérditshme t# shoqifrist;

Pérfagésimin e shoqtrisé né marrédhéniet me (¥ tretél personalisht ose me
pérfagésmm;

Hartimin dhe mbajtjen ¢ kontabilitetit, pgrgatisin dhe nénshkruajné bilancin vijetor,
bilancin € konsoliduar dhe raportin ¢ ecurisé s veprimtarisé dhe, s& bashku me
propozimet pér shpérndarjen e fitimeve;

Pergatitjien e dokumentave né emér té shoqérisé sipas kompetencave qé zoteron,
Té zhvillojé veprimtari t tjera t& ¢do lloj natyre pér t& mirén e shoqérisé dhe
realizimin e objektit t& saj;

T& pérfaqésojé shogériné né Shqipéri tek palét ¢ treta, insitucione apo entitete publike
Dse private;




14.5

15.1

152

16.1

16.2

7.1

17.2

17.3

T8 lidhe& pér dhe n& emér 1& shogérisé kontrata me palé 18 treta;

- Té punésoj€ dhe pushojé punémarrés apo stal tjetér g€ Konsiderohet 1 nevojshém pér
mbarévajtjen ¢ biznesit né Shqipéri;

= Té vendos pér ndryshimin e sclisé s& shogérisé;

v 'I'€ pértag€sojé shogériné né Shqipéri pérpara bankave t& nivelit t& dyté dhe Bankes
sé Shqipérisé si dhe t€ kryej. né emér t€ shogérisé cdo transaksion bankar ng emér 1€
shogérisé;

. Té ndérmarré ¢do veprimtari tjetér ose biznes ose aktivitet i e¢ili konsiderohet i

nevojsheém pér biznesin e shogérisé né Shqipéri.

Mandati i administratorit do & jeté i vlefshém pér 5 (pes€) vjet me t& drejté ripérifritjc ose
deri né ¢astin e revokimit 1€ 1ij me vendim (& Orlakul (8 VetEm.

MNeni 14
Yiti financiar

Viti financiar i shoqérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe mbaruar
mié 31 Dhjetor & cdo viti.

Si pérjashtim, viti i paré [inanciar i shogérisé do (€ lilloje nga dita e regjistrimil (€ shogérisé
né Zyrén e Tatim Taksave dhe p&rfundon mé 31 Dhjetor 18 po atij viti.

Meni 15
Bilanci. Kontabiliteti,

Bilanci vjetor i shogérisé shgyrtohet nga Ortaku i Vetém dhe duhet (& pérgatitet pér t'u
paragitur para organeve tatimore deri né fund t& muajit mars t€ vitit pasardh&s.

Kontabiliteti mbahet né gjuhén dhe monedhén shqgiptare si dhe sipas kérkesave &
legjislacionit pérkat€s, Pér operacione t€ vecanta, shogéria mund t& béjé veprime edhe me
llopari t& vecanta né menedhé t8 huaj, duke béré konvertimin brenda vitit.

Shogeria mund & pranojg fonde nga institucionet financiare q€ operojné né€ Shaipéri ose
jashté. Pér kété géllim shogéria mund t€ 1&ré peng pjesé (€ kapitalit si garanci ose mund 1€
hipotekojé pasurits e saj t& paluajtshme, vetém me vendim & Ortakut € Vetém.

Menti 16
Te Ardhurat. Dividendi

Shoggria do t& krijojé fonde rezervé pér realizimin e géllimeve t& biznesit t& saj n€ pérputhje
me kérkesat e ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérit¢ Tregtare”.

Té ardhurat g& do t& rezultojné né fund 1& mbylljes s& cdo ushtrimori, pas pagimit (& tatimeve,
mund r'i kalojne ortakut te vetem.

Humbjet e shogérisé do © mbulohen deri né kufirin e kapitalit themeltar dhe ortaku do t&
pergiigjet deri n& kufirin e kontributit t& tij n& kapitalin themeltar t& shogérisé. Humbjel
transferchen nga mbyllja e ushtrimorit t& parg deri n# tre ushirimorét vijues.




18.1
18.2

18.3

19.1

20.1

MNeni 17
Likunidimi

Prishja e shogérisé vendoset me vendimin g Ortakul (8 Vetém.

Me vendimin e Ortakut 1& Vet#m caktohet njé likuidator ose njé grup likuidatorgsh qé do té
plotésojné progedural ¢ likuidimil.

Likuidatori da té pérgatisé raportin e likuidimit mbi gjéndjen ekonomike {8 shogérisé, rreth
operacioneve & mélejshme (& likuidimit dhe kohén g nevojitet pér pérfundimin e tij. Né
pérfundim t& késaj procedure, Ortaku i Vei&m do t& shqyriojé bilancin pérfundimtar dhe do
t¢ miratoj& pErfundimin ¢ progedurave 1@ likuidimit.

Neni 18
Mosmarréveshjet

Mosmarréveshjet qé mund té& lindin midis shogérisé dhe té tretéve, né rast se nuk zgjidhen
me mirékuptim do Ui nénshirohen shgyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare,

Neni 19
Klauzolé mbyllése

Ky Statut hartohet né 4 (katér) kopje me fugi t& nj&jié ligjore.

“IMAKETech” SHPK
Otk 1 Vetém.
Anxhela Curri

Pk Gonni
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